Протокол № 1

заседания Комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Дата проведения заседания: «19» января 2026 г.

Место проведения заседания: ФГБОУ ВО «ЮГУ».

Время окончания проведения заседания: 14.20.

Председатель комиссии – проректор по образовательной деятельности Костылева Т.А.;

Заместитель председателя комиссии – начальник управления по сопровождению студентов

Посохова К.И.;

Члены комиссии:

– директор Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский государственный

университет» Горшкова Н.Е.;

– директор Института нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет» Кудрявцев Н.В.;

– директор Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский государственный

университет» Кожедеров А.И.;

– директор Лянторского нефтяного техникума (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет» Ионина Н.Г.;

– директор Многопрофильного колледжа Синюк А.С.;

– начальник отдела взаимодействия со студентами Морозова Г.В.;

– председатель совета обучающихся Калашников А.А.

Секретарь комиссии – начальник отдела учета движения контингента Пестрякова И.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о переходе с платного обучения на бесплатное:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер

обучающегося (номер зачетной книжки)

Группа

1.  215-022-439 05 1МЭ51п

2.  173-341-856 67 1ИС41п

3.  214-342-987 49 1ИС51п

4.  153-453-244 48 1БС41п

5.  180-533-660 59 1БС51п

6.  153-158-706 59 1МНЭ41п

7.  169-514-198 99 1ЭСТ41п

8.  160-063-924 33 1МЭ30

9.  155-018-328 41 2АКХ51

10.  208-891-297 00 2БС42п

11.  145-749-392 01 2МЭ32

12.  178-495-166 29 2МЭ32

13.  175-339-700 89 2ПНГ32п

14.  189-762-322 29 2РЭ23

15.  156-184-918 89 2БС51п

16.  156-404-189 58 2МЭ32

17.  151-809-246 59 2БС42п

18.  149-449-940 17 2ПНГ32п

19.  151-541-758 48 2МЭ42п

20.  176-174-358 90 2БС41п

21.  155-664-170 82 2ТК41

22.  209-039-562 60 2МЭ31

23.  168-216-172 72 2МЭ51п

24.  154-204-456 32 2РЭ51

25.  189-725-576 41 2РЭ23

26.  175-856-899 46 3СЭГ32

27.  187-423-830 97 3МНЭ51п

28.  174-238-287 80 3РЭ41

29.  174-767-091 10 3БС41п

30.  156-875-361 14 3БС51п

31.  178-893-900 51 3ГРМ32

32.  158-316-183 73 3РЭ33

33.  179-913-144 12 3ГРМ32

34.  148-275-980 05 3ГРМ31

35.  178-626-714 16 3СЭГ51

36.  164-217-788 74 5БС42п

37.  173-857-721 11 5БС42п

38.  173-414-030 36 5ПНГ51п

39.  162-264-565 60 5ИС42п

40.  161-947-887 11 5БС32п

41.  154-844-252 78 5ИС51п

42.  160-640-312 25 5БС32п

43.  152-578-332 76 5ИС33п

44.  154-692-383 93 5ЭЭ42п

45.  220-129-713 11 5ИБ41п

46.  171-517-122 43 5ИС32п

47.  155-458-515 86 5ИС51п

48.  171-876-554 06 5ПНГ42п

49.  174-859-165 20 5БС52п

 Слушали Посохову Ксению Игоревну о переходе с платного обучения на бесплатное

следующих обучающихся:
№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер

обучающегося (номер зачетной книжки)

Группа

1.  215-022-439 05 1МЭ51п

2.  173-341-856 67 1ИС41п

3.  214-342-987 49 1ИС51п

4.  153-453-244 48 1БС41п

5.  180-533-660 59 1БС51п

6.  153-158-706 59 1МНЭ41п

7.  169-514-198 99 1ЭСТ41п

8.  160-063-924 33 1МЭ30

9.  155-018-328 41 2АКХ51

10.  208-891-297 00 2БС42п

11.  145-749-392 01 2МЭ32

12.  178-495-166 29 2МЭ32

13.  175-339-700 89 2ПНГ32п

14.  189-762-322 29 2РЭ23

15.  156-184-918 89 2БС51п

16.  156-404-189 58 2МЭ32

17.  151-809-246 59 2БС42п

18.  149-449-940 17 2ПНГ32п

19.  151-541-758 48 2МЭ42п

20.  176-174-358 90 2БС41п

21.  155-664-170 82 2ТК41

22.  209-039-562 60 2МЭ31

23.  168-216-172 72 2МЭ51п

24.  154-204-456 32 2РЭ51

25.  189-725-576 41 2РЭ23

26.  175-856-899 46 3СЭГ32

27.  187-423-830 97 3МНЭ51п

28.  174-238-287 80 3РЭ41

29.  174-767-091 10 3БС41п

30.  156-875-361 14 3БС51п

31.  178-893-900 51 3ГРМ32

32.  158-316-183 73 3РЭ33

33.  179-913-144 12 3ГРМ32

34.  148-275-980 05 3ГРМ31

35.  178-626-714 16 3СЭГ51

36.  164-217-788 74 5БС42п

37.  173-857-721 11 5БС42п

38.  173-414-030 36 5ПНГ51п

39.  162-264-565 60 5ИС42п

40.  161-947-887 11 5БС32п

41.  154-844-252 78 5ИС51п

42.  160-640-312 25 5БС32п

43.  152-578-332 76 5ИС33п

44.  154-692-383 93 5ЭЭ42п

45.  220-129-713 11 5ИБ41п

46.  171-517-122 43 5ИС32п

47.  155-458-515 86 5ИС51п

48.  171-876-554 06 5ПНГ42п

49.  174-859-165 20 5БС52п

Были заданы вопросы:

Вопросов задано не было.

Голосовали:

«за» - 9 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

Решение:

Рассмотрев заявления о переходе с платного обучения на бесплатное на вакантные

бюджетные места в Югорском государственном университете, Комиссия приняла решение

удовлетворить заявления:

- 215-022-439 05, 1МЭ51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 12.01.2026 года;

- 173-341-856 67, 1ИС41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 214-342-987 49, 1ИС51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 12.01.2026 года;

- 153-453-244 48, 1БС41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 180-533-660 59, 1БС51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 153-158-706 59, 1МНЭ41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 169-514-198 99, 1ЭСТ41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 160-063-924 33, 1МЭ30 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 155-018-328 41, 2АКХ51 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 208-891-297 00, 2БС42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 145-749-392 01, 2МЭ32 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 178-495-166 29, 2МЭ32 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 175-339-700 89, 2ПНГ32п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 189-762-322 29, 2РЭ23 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 156-184-918 89, 2БС51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 156-404-189 58, 2МЭ32 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 151-809-246 59, 2БС42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 149-449-940 17, 2ПНГ32п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 151-541-758 48, 2МЭ42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 176-174-358 90, 2БС41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 155-664-170 82, 2ТК41 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 209-039-562 60, 2МЭ31 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 168-216-172 72, 2МЭ51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 154-204-456 32, 2РЭ51 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 189-725-576 41, 2РЭ23 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 175-856-899 46, 3СЭГ32в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 187-423-830 97, 3МНЭ51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 174-767-091 10, 3БС41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 156-875-361 14, 3БС51п переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 158-316-183 73, 3РЭ33 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 179-913-144 12, 3ГРМ32 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 178-626-714 16, 3СЭГ51 в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета РФ с 01.01.2026 года;

- 164-217-788 74, 5БС42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 173-857-721 11, 5БС42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 173-414-030 36, 5ПНГ51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 154-692-383 93, 5ЭЭ42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 220-129-713 11, 5ИБ41п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 171-517-122 43, 5ИС32п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 155-458-515 86, 5ИС51п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 171-876-554 06, 5ПНГ42п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

- 174-859-165 20, 5БС52п в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО-Югры с 01.01.2026 года;

Комиссия приняла решение отказать в переходе с платного обучения на бесплатное

следующие заявления в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1.  174-238-287 80 3РЭ41

2.  178-893-900 51 3ГРМ32

3.  148-275-980 05 3ГРМ31

4.  162-264-565 60 5ИС42п

5.  161-947-887 11 5БС32п

6.  154-844-252 78 5ИС51п

7.  160-640-312 25 5БС32п

Комиссия приняла решение отказать в переходе с платного обучения на бесплатное

следующие заявления в связи с наличием академической задолженности и (или) наличием

оценки «удовлетворительно» по итогам промежуточной аттестации:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1.  152-578-332 76 5ИС33п